PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 13/2025

Data: 25 de fevereiro de 2025

Concede o Certificado Mulher Sorrisense á Senhora Dulce Roseli Althaus, na Categoria – Assistencial.

TOCO BAGGIO – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Dulce Roseli Althaus na Categoria – Assistencial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2025.

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	ADIR CUNICO
Vereador NOVO
	BRENDO BRAGA
Vereador Republicanos
	DARCI GONÇALVES
Vereador MDB

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	EMERSON FARIAS
Vereador PL
	GRINGO DO BARREIRO
Vereador PL
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	RODRIGO MATTERAZZI
Vereador Republicanos
	PROFª SILVANA PERIN
Vereadora MDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP

CURRICULUM VITAE

	NOME

	Dulce Roseli Althaus

	DATA DE NASCIMENTO

	22/02/1961

	LOCAL DE NASCIMENTO

	Planalto – PR

	PROFISSÃO

	Atualmente DO LAR

	ESTADO CIVIL

	Casada há 45 anos (1979)

	POSSUI FILHOS
Sim. Leandro e Keila
POSSUI NETOS
SIM, 5.
DATA QUE CHEGOU AO DISTRITO DE PRIMAVERA

	R: 1992

	A Senhora Dulce Roseli Althaus, nascida no dia 22/02/1961 na cidade de Planalto-PR, é casada há 45 anos, possui 01 casal de filhos, Leandro e Keila e 05 netos.

A homenageada trabalhou por muitos anos como cozinheira em fazendas da região, porém atualmente não exerce função externa.

[bookmark: _GoBack]A Senhora Dulce chegou ao Distrito de Primavera no ano de 1992 e por 15 anos esteve contribuindo com a Pastoral da Criança e como catequista, além de participar ativamente de outros eventos sociais, em prol da comunidade e da igreja católica.